中華民國橋藝協會 選訓委員會 第 11 次會議記錄

1

一、會議事由：選訓委員會議第十一次會議

二、會議時間：2018 年 8 月 30 日(週四)13:30-15：00

三、會議地點：台北國際橋藝中心會議室

四、出席人員：如簽到單

主任委員：吳清亮

委員：謝千行、曹偉偉、高綸宇、鍾仁謙、鍾琦榮。

請假委員：張江林。

五、討論事項：

  第一案：第 9 屆世界大學橋藝錦標賽選手、教練遴選辦法。

  說明：本案 4 月 24 日大專院校體育總會函覆：非體育署委辦組隊賽事，8 月

初「世青賽」時，主辦方力邀我國參加。經大專體總橋藝委員會陳總

幹事電洽總會蔡政儒先生；同意如體育署核定選拔辦法，將協助報名

事宜。

決議：因距賽期(10/25 – 28)時程緊迫，經討論全體委員同意不舉辦選拔

賽，公開徵求合於資格選手，由教練委員會指派合格教練，擬定培訓

計畫並於培訓結束後依據成績遴選代表隊 (1-2 隊)選手。 遴選公告如

附件一

 第二案：青年隊(U15、U21、U25)選拔辦法。

 決議：

1. 為落實選、訓，經討論全體委員一致認為以往不論選拔成隊或

Pairs 流於選而未訓，為提升青年代表實力，擬加強集訓機制。

2. U15 因年齡層較低，需家長及老師照顧。應由地區自行組隊。亞太

橋聯(APBF)目前無 U15 賽事，世界橋聯(WBF)正推廣之 U15 並無資

格賽之規定，故擬採開放各地區自行組隊。

3. U21 及 U25 採世界大學錦標賽遴選方式，於每年 11 月公告徵選培訓

選手，配合賽期辦理培訓及遴選。

第三案：女子、長青、混合各組代表隊選拔辦法

決議：

1. 開放報名，不設權分限制。

2. 賽制按：2 隊報名時採 KO

3 隊報名時採三角對抗，取 2 隊 KO。

4 隊報名時採單敗淘汰，取 2 隊 KO。

5 隊報名時抽籤分組(2、3)分別採淘汰及三角對抗，各取 1

隊 KO。

6 隊以上報名時採大循環，取 2 隊 KO。

3. 各階段牌數以不低於 96 牌為原則。

4. 舉辦時間配合公開組選拔時間分別辦理。